
                                                     НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

  02. 09.2024 року                                  с-ще .Новогуйвинське                                            №178-ОД                                       

  

Про укладання угоди про співпрацю  

між Новогуйвинським ліцеєм імені Сергія Процика 

та Новогуйвинським закладом 

 дошкільної освіти «Дзвіночок»  

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України №1/9-249 від 19.04.2018 

«Інструктивно-методичні рекомендації «Щодо забезпечення наступності дошкільної та 

початкової освіти» та з метою налагодження взаємодії між початковою школою 

Новогуйвинського ліцею імені Сергія Процика та Новогуйвинським закладом дошкільної 

освіти «Дзвіночок»  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Укласти угоду про співпрацю між закладами освіти (додаток 1).   

Термін: до 30.08.2024р 

Відповідальні:Білецька І.С., 

  Петричук О.Б. 

 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної 

роботи початкових класів Білецьку  І.С. 
 

 

   Директор                                                                                               Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

                                                                                                Наказ  

 від 02.09.2024 № 178-ОД  

Угода про співпрацю  

між Новогуйвинським ліцеєм імені Сергія Процика Новогуйвинської селищної ради 

Житомирського району Житомирської області і Новогуйвинським закладом дошкільної освіти 

"Дзвіночок" Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області  

 

Новогуйвинський ліцей імені Сергія Процика Новогуйвинської селищної ради 

Житомирського району Житомирської області далі іменований «Сторона 1» в особі директора 

Сингаєвської Лариси Василівни і Новогуйвинський заклад дошкільної освіти "Дзвіночок" 

Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області далі «Сторона 

2» в особі директора  Сутуліної Людмили Григорівни уклали дану угоду. 

1. Предмет угоди 

1.1.  Сторони зобов'язуються співпрацювати щодо організації освітнього процесу на 

принципах наступності та перспективності забезпечення всебічного гармонійного розвитку 

самодостатньої, ініціативної, компетентної особистості на перших суміжних ланках системи 

безперервної освіти впродовж життя. 

1.2. Предметом співпраці є забезпечення наступності і перспективності роботи між Сторона 

1 та Сторона 2, а саме між дошкільною та початковою ланками освіти. Спільне розроблення та 

реалізація моделей співпраці полягає у забезпеченні єдності, взаємозв’язку та наскрізної 

узгодженості мети, змісту, методів, форм організації освітнього процесу з дітьми старшого 

дошкільного та молодшого шкільного віку.  

2. Мета угоди 

2.1.  Створення і реалізація єдиної, динамічної, перспективної системи конструктивних дій, 

спільних для управлінців, педагогів та батьків та спрямованих на розвиток, виховання і 

навчання старших дошкільників і молодших школярів. 

3. Обов’язки сторін 

Сторони визначають, що співпраця педагогічних колективів можлива за умови 

взаєморозуміння, взаємоповаги та рівноправного партнерства. 

3.1. Сторона 2  зобов’язується:  

3.1.1. Забезпечити поінформованість членів педагогічного колективу закладу про 

предмет даної Угоди та її зміст  

3.1.2.  Сприяти залученню учителів початкових класів до заходів методичного та 

просвітницького характеру, що ініційовані та проводяться Стороною 2. 

3.1.3. Забезпечити якісну підготовку дітей старшого дошкільного віку до переходу в 

початкову ланку освіти з урахуванням вимог Базового компонента дошкільної освіти 

(Державного стандарту дошкільної освіти) та відповідних програм. 

3.1.4. Визначити актуальний стан сформованих у дитини віком від 5 років 6 місяців 

соціально-психологічних навичок в контексті формулювання висновків щодо прогнозів її 

природнього та гармонійного переходу в нову ситуацію розвитку – початок  навчання в Новій 

українській школі . 

3.1.5. Брати участь у спільних заходах, ініційованих Стороною 1, з метою підвищення 

рівня професійної  компетентності  педагогічних працівників. 

3.1.6. Надавати батькам консультаційно-діагностичну допомогу в рішенні питань 

соціальної адаптації дітей до умов шкільного життя. 



3.2. Сторона 1 зобов’язується: 

3.2.1. Зараховувати випускників Новогуйвинського ЗДО "Дзвіночок» у перші класи для 

подальшого навчання.  

3.2.2. Забезпечити поінформованість членів педагогічного колективу закладу про 

предмет даної Угоди та її зміст  

3.2.3. Проводити протягом року консультативну, методичну, інформаційно-

просвітницьку роботу, спрямовану на забезпечення успішної адаптації дітей до умов навчання в 

початковій школі шляхом залучення педагогічних працівників закладів освіти та батьків до 

спільних проєктів, семінарів-практикумів, засідань «круглих столів», конференцій, Інтернет-

консультацій, вебінарів, форумів, тематичних виставок тощо. 

3.2.4. Проводити показові уроки для вихователів, інших спеціалістів дошкільного 

закладу з метою обміну педагогічним досвідом з різних питань щодо реалізації наступності між 

дошкільною та початковою ланками освіти. 

3.2.5. Організувати роботу «психолого-педагогічної вітальні» з питань створення 

психологічно комфортних умов для сприйняття дитиною нової соціальної ролі, 

першокласника/першокласниці; проводити  «Дні відкритих дверей» у ліцеї. 

3.2.6. Проводити спільні заходи із залученням дітей старшого дошкільного віку, учнів 

початкових класів та  батьків. 

4. Відповідальність сторін 

4.1.1 Сторони  несуть відповідальність за невиконання або неналежне виконання 

покладених на них зобов’язань згідно чинного законодавства. 

4.1.2   Жодна із сторін не несе відповідальності за повне або часткове невиконання 

будь-яких із своїх зобов’язань, якщо невиконання є наслідком дії форс-мажорних обставин 

(стихійного лиха, військових дій, інших обставин, які знаходяться поза контролем сторін). 

4.2 Сторона 1 не несе відповідальності за зобов’язання Сторона 2 і навпаки. 

4.3 Взаємовідносини сторін, які не врегульовані цією угодою, регламентують діючим 

законодавством України. 

5. Строк дії угоди 

5. Строк дії угоди: початок: 01 вересня 2024р.; завершення: 31 серпня 2025р. 

 

6. Юридичні адреси сторін 

Сторона 1:                                                            Сторона 2:          

Новогуйвинський ліцей 

 імені Сергія Процика 

 Новогуйвинської селищної ради 

Житомирського району  

Житомирської області  

12441, Житомирська область,  

Житомирський район,  

селище Новогуйвинське, 

 вул. Миру, 10-Б 

 

Директор            Лариса СИНГАЄВСЬКА                                                               

 Новогуйвинський заклад дошкільної 

освіти "Дзвіночок"  

Новогуйвинської селищної ради 

Житомирського району 

Житомирської області 

12441, Житомирська область, 

Житомирський р-н,  

селище Новогуйвинське,  

вул.Миру, 3-а 

 

Директор             Людмила СУТУЛІНА 

 


